Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

14-07-2021

F.01/21/77
NL:TZ:0000190997:F001
01-06-2021

mr. C.A.M. de Bruijn
mr D.P. Schalken

I De Proefkeuken B.V. 14-07-2021
1
Gegevens onderneming
Meijerijgaarde 37 14-07-2021
5461KA Veghel 1
Activiteiten onderneming
I Exploitatie van een horecazaak, meer specifiek een lunchroom 14-07-2021
1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 4.882,00 € -19.194,00 € 29.082,00
2020 € 192.885,00 €-71.918,00 € 29.399,00
Toelichting financiéle gegevens
De gegevens volgen uit de jaarstukken 2019 en de concept-jaarstukken 14-07-2021
2020. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=aef30357-c6c2-eb11-810b-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7d9e16ec-a834-e611-80ce-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

12 14-07-2021

1

Toelichting
Dit betreffen ook oproepkrachten

Boedelsaldo

€6.913,78 14-07-2021
1

Verslagperiode

van 14-07-2021

1-6-2021 1

t/m

14-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 63 uur 18 min

totaal 63 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 63:18 uren 14-07-2021
curator: 48:30 uren 1
faill.Lmdw: 14:48 uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Web Brands B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van De Proefkeuken 14-07-2021
B.V. Aandeelhouders en bestuurders van Web Brands B.V. zijn de heer 1
J.J.F.L.M. van den Bogaard en mevrouw M. Appeldoorn, tevens feitelijk

bestuurders van De Proefkeuken B.V.

1.2 Lopende procedures

Op dit moment heeft de curator lopende bezwaarprocedures omtrent de TVL- 14-07-2021
en NOW-regeling in onderzoek. 1

1.3 Verzekeringen

| Geen. 14-07-2021
1
1.4 Huur
De Proefkeuken B.V. huurde het pand aan de Meijerijgaarde 37 te Veghel. De 14-07-2021
huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden met ingang van 2 juli 2021 1
geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Eind 2019 is De Proefkeuken B.V. opgericht. De onderneming is vanaf 1 14-07-2021
januari 2020 van start gegaan. In maart 2020 werd de onderneming 1
geconfronteerd met de gevolgen van de corona-pandemie, waardoor zij

vanwege de eerste lockdown haar deuren moest sluiten. Ook de tweede

lockdown die daarop volgde had een grote impact, wat uiteindelijk heeft

geleid tot het definitieve einde van de onderneming.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
12

Toelichting

De curator heeft de personeelsleden in een online bijeenkomst
toegesproken. Ook is het UWV door de curator geinformeerd. Op 2 juni 2021
zijn de arbeidsovereenkomsten na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
12

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-6-2021 12 geen boedel en belang om voort te zetten
totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris van een lunchroom € 3.025,00
totaal € 3.025,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen bestaan uit een paar los aangeschafte roerende zaken.
Het grootste deel van de inventaris werd gehuurd van de verhuurder.

14-07-2021

1

14-07-2021

1

14-07-2021

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I 5

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Het inventariseren van de bedrijfsmiddelen. Overleg met de verhuurder en
andere potentiéle kopers over de verkoop. Het informeren van de rechter-
commissaris. Het afronden van de verkoop aan de verhuurder. De huuris per
datum oplevering met wederzijds goedvinden ook beéindigd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

nihil €0,00

totaal € 0,00

€ 0,00

€ 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I ninil

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

| nve

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldo € 3.110,45
Restituties € 778,33
totaal € 3.888,78

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

€0,00

14-07-2021

1

14-07-2021

1

14-07-2021
1

14-07-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
N.v.t.

5.2 Leasecontracten

Er werden een auto en een bezorgfiets (operational) geleased. De auto is
geretourneerd aan de leasemaatschappij; de bezorgfiets zal tevens worden
uitgeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Web Brands B.V. heeft ter zekerheid van betaling van haar vordering op De
Proefkeuken B.V. pandrechten gevestigd op de volgende activa:

- de huidige en toekomstige inventaris

- de huidige en toekomstige voorraden en auto's

- de huidige en toekomstige intellectuele eigendomsrechten

- de huidige en toekomstige vorderingen op derden

5.4 Separatistenpositie

gezien het voorrecht van de fiscus en de opbrengst van de inventaris zijn de
gevestigde pandrechten waardeloos geworden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

14-07-2021

1

14-07-2021

1

14-07-2021

1

14-07-2021

1

14-07-2021
1

14-07-2021
1

14-07-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I not 14-07-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I novt 14-07-2021
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Eris voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over 2019 is op 12 mei 2020 tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

I Nee

7.6 Paulianeus handelen

I Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Er is onderzoek gedaan naar kosten en verrekeningen in de weken voor het
faillissement.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Aan de bestuurders zijn naar aanleiding van het uitgevoerde
rechtmatigheidsonderzoek enkele vragen gesteld. De bestuurders hebben
hierop antwoord gegeven en deze antwoorden voldoende kunnen
onderbouwen. Uiteindelijk is met de bestuurders een regeling getroffen uit
hoofde van enkele verrekeningen voorafgaand aan faillissement, waarvoor
een betaling van €6.000,= aan de boedel zal plaatsvinden.

14-07-2021

1

14-07-2021

1

14-07-2021
1

14-07-2021
1

14-07-2021
1

14-07-2021

1

14-07-2021

1

14-07-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting
de verhuurder zal geen boedel vordering meer indienen. De vordering van

het UWV is nog niet bekend. De kosten van de curator zullen nog moeten
worden vastgesteld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 36.470,00

Toelichting
vooral Corona uitstel van belastingen.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
nog niet bekend

8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €1.578,28

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend, aangezien er nog een mogelijke bate komt uit een
procedure

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I De crediteuren zijn geinventariseerd en aangeschreven.

14-07-2021

1

14-07-2021
1

14-07-2021

1

14-07-2021

1

14-07-2021
1

14-07-2021
1

14-07-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

UWV. Failliet zijn NOW - en TVLsubsidies geweigerd. Daartegen is
bezwaar/beroep aangetekend door failliet.

9.2 Aard procedures

I Bezwaarprocedures NOW- en TVL-regeling

9.3 Stand procedures

I In onderzoek.

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Inventarisatie reacties crediteuren
- Inventarisatie en mogelijk verdere voortzetting van de NOW- en TVL-
procedures

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 14-1-2022

10.4 Werkzaamheden overig

14-07-2021

1

14-07-2021

1

14-07-2021
1

14-07-2021
1

14-07-2021
1

14-07-2021

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


